
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Аксайского района центр развития ребенка детский сад первой

категории №39 «Росинка»

346735, Ростовская область, Аксайский район, п.Рассвет, ул.Экспериментальная, 71 
Тел.(факс) 37-9-26___________________________________________________________

Об организации родительского патруля

На основании с Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ (ред. 
28.12.2013) «О безопасности дорожного движения».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав родительского патруля на 2024-2025 учебный год 
(Приложение 1)

2.Утвердить график работы родительского патруля на 2024-25 учебный год 
(Приложение 2)

4.Назначить ответственного за организацию и координацию работы 
родительского патруля ответственного по ПДД старшего воспитателя Резник

П Р И К А З

от 30.08.2024 г. № 76/5-ОД
п. Рассвет

Е.Н.

С приказом ознакомлены:

Заведующий 
МБДОУ №39 «Рос Шаршакова О. С.



Состав родительского патруля на 2024-2025 учебный год

1. Резник Е.Н старший воспитатель ответственный по ПДД МБДОУ № 39 
«Росинка»

2. Швецова Анна Михайловна (по согласованию), родитель воспитанницы 
младшей группы № 2 «Пчёлки»

3. Глушкова Кристина Евгеньевна (по согласованию), родитель воспитанника 
средней группы №5 «Акварелька»

4. Песчанская Анна Александровна (по согласованию), родитель воспитанницы 
старшей группы № 4 «Семицветик»

5. Сизько Виктория Сергеевна (по согласованию), родитель воспитанника 
подготовительной группы № 3 «Дюймовочка»

Приложение 1 
УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий 
№ 39 «Росинка» 

О.С.



План работы родительского патруля на 2024-25 учебный год

№
п/п

Дата Маршрут Состав
родительского

патруля
1 Сентябрь Территория, прилегающая к 

ДОУ
Акция «Детское кресло -  

спасенная жизнь»
Резник Е.Н 
старший воспитатель

Швецова А. М. 
родитель 
Глушкова К. Е. 
родитель 
Песчанская А. А. 
родитель 
Сизько В. С. 
родитель

2 Октябрь Нерегулируемый 
пешеходный переход на 
ул. Экспериментальная

3 Ноябрь Нерегулируемый 
пешеходный переход на 
ул. Экспериментальная

4 Декабрь Подъезжающие пути к ДОУ
5 Январь Территория двора, 

находящегося в ДОУ
6 Февраль Нерегулируемый 

пешеходный переход на 
ул. Экспериментальная

7 Март Территория двора, 
находящегося в ДОУ

8 Апрель Подъезжающие пути к ДОУ
9 . Май Территория, прилегающая к 

ДОУ
«Детское автокресло»

Приложение 2 
УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий 
39 «Росинка» 

О.С.


